
VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 1

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY

1. Úvodní slovo starosty  .....................................................................................................................................................2

2. Přehled základních informací o městě  .....................................................................................................................3

3. Hlavní rozvojové dokumenty  ......................................................................................................................................5

4. Orgány města, zastupitelstvo, rada, výbory a komise  ........................................................................................6

5. Městský úřad a jeho organizační struktura.  ......................................................................................................... 10

6. Přehled příspěvkových organizací a organizačních složek města  .............................................................. 11

7. Počty pracovníků  .......................................................................................................................................................... 13

8. Přijaté vyhlášky a nařízení  .......................................................................................................................................... 13

9. Veřejnoprávní smlouvy  ............................................................................................................................................... 13

10. Prodej obecního majetku  .......................................................................................................................................... 14

11. Přehled hlavních realizovaných  stavebních akcí  .............................................................................................. 17

12. Přehled významných událostí  .................................................................................................................................. 20

13. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  ................ 21

14. Hospodaření města v roce 2004   ............................................................................................................................. 23

15.  Zpráva auditora pro zastupitelstvo města Příbora o výsledcích přezkoumání  
        hospodaření města  ...................................................................................................................................................... 27



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20042

1. ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané,

dříve, než se začteme do statistických údajů, rád bych se stručně zmínil o událostech roku 2004 a připome-
nul alespoň několik nejdůležitějších a nejzajímavějších okamžiků z jeho průběhu. 

Asi nejdůležitějším dnem loňského roku se stal 1. květen 2004. Toto datum si budeme připomínat v souvislosti 
se vstupem České republiky mezi státy Evropské unie. Měsíc nato, ve dnech 11. – 12. června 2004, se uskuteč-
nily volby do Evropského parlamentu. V Příboře se jich zúčastnilo 30,5% voličů. 

Další volby, tentokrát do zastupitelstva Moravskoslezského kraje, se uskutečnily ve dnech 5. – 6. 11. 2004. 
V tomto volebním termínu byl volen rovněž nový senátor za Novojičínský volební okrsek. Voleb do kraj-
ského zastupitelstva se zúčastnilo 33,7% voličů z našeho města. Účast v senátních volbách byla ještě nižší. 
Dosavadního senátora Ing. Jaroslava Šulu (KDU-ČSL) vystřídal v Senátu Parlamentu ČR Mgr. Milan Bureš 
(ODS) z Kopřivnice. 

A nyní krátce k nejzajímavějším událostem ve městě. V neděli 15. 2. 2004 byla obnovena několik desítek let 
přerušená tradice Valentýnské pouti. Velkou zásluhu je nutno přičíst především skupině příborských pod-
nikatelů, kteří s nadšením celou akci připravili. 

V dubnu 2004 byla mezi městem a majiteli rodného domu Sigmunda Freuda podepsána kupní smlouva, 
kterou přechází vlastnictví k této nemovitosti na město Příbor. Koupí tohoto domu byly pro město vytvo-
řeny podmínky budoucího možného rozvoje, postaveného na jménu zakladatele psychoanalýzy a příbor-
ského rodáka Sigmunda Freuda. 

Mimořádná událost se odehrála 18. 9. 2004, kdy součástí Dnů evropského dědictví bylo uložení pamětní 
schránky s dobovými dokumenty do věže farního kostela.  Tento den se však váže ještě k jedné události, 
tentokrát však o něco smutnější, neboť na dlouhodobou nemocenskou odchází místostarosta města pan 
Ing. Bedřich Turek.

Dalším, jistě významným dnem, se stal 11. listopad 2004, kdy u příležitosti Mezinárodního dne veteránů 
byl odhalen památník letců a široké veřejnosti opětovně zpřístupněn rekonstruovaný  letoun MIG 15. Od-
halení památníku byl přítomen ministr obrany ČR p. Karel Kühnl. Velkou zásluhu na opravách letounu měli 
především členové klubu vojenských důchodců, členové vojenského sdružení rehabilitovaných a členové 
svazu letců. 

V samém závěru roku, 16. prosince 2004, přiznalo Zastupitelstvo města Příbora čestné občanství města 
p. Bedřichu Pukovcovi za jeho celoživotní přínos a propagaci města v oblasti kultury. 

V průběhu roku 2004 přijalo zastupitelstvo města řadu rozhodnutí. Mezi ty nejpodstatnější však jistě patří 
rozhodnutí o prodeji části bytového fondu a rozhodnutí o zpracování záměru realizace Centra Sigmunda 
Freuda a žádosti o dotace na jeho realizaci z prostředků strukturálních fondů Evropské unie. 

V následných kapitolách výroční zprávy jsou uvedeny jak statistické údaje, které charakterizují naše město, 
tak i další údaje, které se pro vás mohou stát zdrojem informací a faktů. 

Za důležité pokládám připomenout, že město netvoří pouze zastupitelské sbory, členové komisí, pracovní-
ci městského úřadu nebo příspěvkových organizací. Ve městě vyvíjejí činnost dobrovolné neziskové orga-
nizace, spolky a sdružení a celá řada různých zájmových skupin, které připravují zajímavou nabídku s mož-
ností využití volného času ostatním občanům města. Je dobře, že zastupitelstvo města na tyto zájmové 
skupiny nezapomíná a stále více je finančně podporuje. 

V roce 2004 město připravilo několik žádostí a získalo významnou finanční podporu ze státních prostředků. 
Na základě těchto mimořádných dotací mohly být uskutečněny některé stavební akce, které přispěly k lep-
šímu vzhledu a atraktivnosti města a rovněž ke spokojenosti občanů. 

Město hospodařilo v roce 2004 s vyrovnaným rozpočtem a k 31. 12. 2004 dosáhlo nulové dluhové služby. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 3

Statistické údaje

Rozloha:  22,15 km2

Počet obyvatel:  8755

Počet obcí:  3

Hustota osídlení:  395,2 ob./km2

Příbor

Rozloha:  17,39 km2

Počet obyvatel:  8146

Hustosta osídlení:  468,4 ob./km2

Hájov

Rozloha:  3,39 km2

Počet obyvatel:  418

Hustosta osídlení:  123,3 ob./km2

Prchalov

Rozloha:  1,36 km2

Počet obyvatel:  211

Hustosta osídlení:  155,1 ob./km2

Struktura obyvatel 

Počet obyvatel celkem:  8775

Muži:  3576

Ženy:  3824

Děti do 15- ti let:  1375

Nezaměstnanost obyvatel

V roce 2004 došlo k nepatrnému poklesu nezaměstnanosti, a to jak na území celého okresu Nový Jičín, tak 
i na území našeho města. Úřad práce v Novém Jičíně evidoval k 31. 12. 2004 celkem 10 826 uchazečů o za-
městnání, z nichž bylo tzv. dosažitelných 10 091, což představuje míru okresní evidované nezaměstnanosti 
12,58%. V Příboře se jedná o 538 osob a míra nezaměstnanosti představuje 12,5%. 

Procentuální ukazatelé míry nezaměstnanosti vykazují snížené hodnoty rovněž z důvodů zavedení nové 
metodiky výpočtu (červenec 2004), kdy pro výpočet jsou bráni v úvahu pouze „dosažitelní uchazeči“, kteří 
nemají žádnou objektivní překážku pro přijetí do zaměstnání (pracovní neschopnost, rekvalifikační kurz, 
aj.). V tomto případě již tedy nejsou vykazovány  celkové počty uchazečů vedených v evidenci úřadu práce. 

2. PŘEHLED ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ O MĚSTĚ K 31. 12. 2004 

Součástí Příbora jsou obce Hájov a Prchalov.  
Charakteristické údaje jsou vyjádřeny v následující 
tabulce:

Věkovým složením obyvatel patří město k nejstarším 
městům okresu Nový Jičín. Nepříznivé složení obyva-
tel je dáno především nedostatkem pracovních příle-
žitostí jak v samém městě, tak v jeho nejbližším okolí. 
Oproti roku 2003 došlo ke snížení počtu o 11 obyva-
tel. Údaje o počtech obyvatel jsou převzaty z registru 
počtu obyvatel.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20044

 

 Údaje k 31. 12.2003 Údaje k 31. 12.  2004

Míra nezaměstnanosti v ČR 10,3  % 9,5 %

Míra nezaměstnanosti MS kraje 16,8 % 15,7 %

Míra okresní nezaměstnanosti  15,0 % 12,58 %

Míra nezaměstnanosti v Příboře 15,08 % 12,5 %

Počet nezaměstnaných v Příboře 649 osob 538 osob

Počet ekonomicky aktivních v Příboře 4 303 osob 4 303 osob

Bydlení 

V roce 2004 bylo vydáno 9 stavebních povolení pro výstavbu rodinných domů s počtem 9 nových bytových 
jednotek. Rovněž byly povoleny stavební úpravy stávajících rodinných domů, rozšířením o dalších 5 byto-
vých jednotek. V průběhu roku bylo zkolaudováno a vydáno povolení k trvalému užívání u 18 bytových 
jednotek. Z tohoto počtu vzniklo 12 bytových jednotek v novostavbách rodinných domů a 6 bytových jed-
notek úpravami starších rodinných domů. 

Počet zkolaudovaných bytových jednotek 18

z toho: v Příboře 13

              v Prchalově 3

              v Hájově 2

Počet nově vydaných stavebních povolení  k bytovým jednotkám 14

z toho:  v Příboře 11

              v Prchalově 2

              v Hájově 1

Během roku 2004 bylo ze strany občanů města Příbora požádáno o vydání cca 116 stavebních povolení na 
stavební úpravy rodinných domů – nové venkovní omítky, nástavby a přístavby RD, výměny oken, střešních 
krytin a dalších stavebních prací vedoucích ke zlepšení vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich živ-
nosti. 

Z městského fondu na opravy a modernizace bytů poskytlo město v roce 2004 žadatelům formou úročené 
půjčky finanční prostředky v celkové výši 895 tis. Kč. V omezené míře poskytlo město rovněž nevratné fi-
nanční prostředky některým vlastníkům nemovitostí v městské památkové rezervaci. 

Pronájmy bytového fondu

V roce 2004 bylo přijato celkem 59 nových žádostí o přidělení obecního bytu. V roce 2004 bylo občanům 
nově přiděleno celkem 26 bytů, a to: 

- velikost bytu 3 + 1 …  1 byt

-  velikost bytu 2 + 1 …20 bytů

- velikost bytu 1 + 1 …  5 bytů 

Mezi stávajícími uživateli byla povolena výměna 15 bytů. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 5

3. HLAVNÍ ROZVOJOVÉ DOKUMENTY

Hlavním rozvojovým dokumentem je územní plán města, schválený v roce 1993. V roce 1999 byla schvá-
lena jeho 1. změna a v roce 2003 potom jeho 2. změna. V témže roce bylo schváleno zahájení prací na 3. 
změně územního plánu. V roce 2004 schválilo zastupitelstvo města návrh zadání 3. změny územního plánu 
města. Z nadregionálního charakteru jsou pro město závazné tyto dokumenty:

- územní plán velkého územního celku Beskydy

- vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí

Z dřívějších let má město schváleny tyto rozvojové dokumenty: 
- Program rozvoje města Příbora do roku 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje školství v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje kultury pro období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Sociální program města Příbora na období 2003 – 2007 (ZM 6. 11. 2003)

- Program rozvoje bydlení ( ZM 23. 5. 2002) 

V roce 2004 schválilo město záměr realizace stavby Centra Sigmunda Freuda v Příboře v samém centru 
městské památkové rezervace. Realizace stavby může zásadním způsobem ovlivnit vzhled a atraktivnost 
centra města a rovněž rozvoj cestovního ruchu v Příboře a regionu. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20046

4. ORGÁNY MĚSTA, ZASTUPITELSTVO, RADA, VÝBORY A KOMISE

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy zastupitelstva. Jeho rozho-
dovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). Zastupitelstvo 
obce volí radu obce, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti. Její rozhodovací pravo-
moci jsou dány především § 102 zákona o obcích. Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva 
města. Komise jsou iniciativní a poradní orgány rady města. 

Složení zastupitelstva města k 31. 12. 2004

Jméno a příjmení Volební strana Funkce

Ing. Milan Strakoš ODS Starosta města

Mgr. Libuše Klaudová ODS Předsedkyně komise pro občanské záležitosti

Lenka Nenutilová ODS Předsedkyně komise prevence kriminality, mládeže a sportu

Rudolf Korčák ODS Člen rady města

Ing. Josef Svoboda ODS Předseda finančního výboru

Ing. Jana Svobodová ODS Předsedkyně komise výstavby a životního prostředí

Antonín Mocek KSČM Člen finančního výboru

JUDr. František Berger KSČM Člen rady města

Jiří Myška KSČM Předseda sociální komise

Miroslav Olšaník KSČM Člen komise pro výchovu a vzdělávání

Ing. Jiří Polášek KSČM Člen finančního výboru

MUDr. Mořic Jurečka KDU-ČSL Předseda kulturní komise

Jan Monsport KDU-ČSL Předseda komise pro regeneraci MPR

Ing. Jan Monsport KDU-ČSL Člen komise výstavby a životního prostředí

Ivana Žárská KDU-ČSL Členka rady města

RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK Člen rady města

Ivo Lacný NK Předseda komise pro výchovu a vzdělávání

Ing. Milan Střelka NK Člen finančního výboru

Otakar Malachta NK -

Ing. Bedřich Turek NK Místostarosta města

Ing. Bohuslav Majer ČSSD Člen rady města

PhDr. Jiří Jurok, CSc. ČSSD Člen komise mediální a CR

JUDr. Hana Šedivá ČSSD Předsedkyně kontrolního výboru



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 7

Složení rady města

Jméno a příjmení Volební strana

Ing. Milan Strakoš ODS

Ing. Bedřich Turek NK

Ivana Žárská KDU-ČSL

Ing. Bohuslav Majer ČSSD

JUDr. František Berger KSČM

Rudolf Korčák ODS

RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK

V roce 2004 se zastupitelstvo města na svých zasedáních sešlo celkem 12. Dne 18. 9. 2004 odchází na dlou-
hodobou nemocenskou místostarosta města p. Ing. Bedřich Turek. 

Rada města zasedala v průběhu roku 2004 celkem  32.

Výbory zastupitelstva města k 31. 12. 2004 

Název výboru Předseda výboru  Členové výboru

Osadní výbor Prchalov Hugo Jahn  Jana Kopková, Dagmar Tobolová,  
   Jiřina Tymlová, Ludvik Monsport,  
   Jaromír Neussar, Josef Hoffmann,  
   Alena Sochová 

Osadní výbor Hájov Vlastimil Matula  Zdeněk Sýkora, Marie Kociánová,  
   Petr Karel, Josef Kabát, Radek Jurečka,  
   Pavel Kocourek, Rostislav Rojíček, 
   Irena Zárubová

Finanční výbor Ing. Josef Svoboda  Vladimíra Sklenovská, Ing. Dana Forišková,  
   Marie Monsportová, Antonín Mocek, 
   Ing. Jiří Polášek, Ing. Milan Střelka,  
   Ing. Jana Busková, Ing. Jaroslav Čierny,  
   Roman Göttlicher,  Ing. Radek Šajtar,  
   Libuše Pavelková

Kontrolní výbor JUDr. Hana Šedivá  Miroslav Sekeráš, Adalbert Küffer, Žofie Pecinová,  
   Jaromír Richter, Petr Fieber,  
   Lubomír Štůsek, Alena Čapková,  
   Mgr. Dušan Švekuš



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20048

Komise rady města k 31. 12. 2004 
Název komise Předseda komise členové komise

Komise mediální a CR Ing. Milan Strakoš František Pavelka,  Mgr. Marie Monsportová,  
  Bc. Jan Linart, Jaromír Šitavanc,  
  Josef Jaluška, Ing. Bedřich Turek,  
  Čestmír Šedivý, Mgr. Irena Nedomová,  
  Mgr. Lubomír Loukotka,  
  PhDr. Jiří Jurok, CSc.

Komise pro občanské záležitosti Mgr. Libuše Klaudová Alena Tomečková, Jana Korčáková, 
  Zdeňka Galiová, Vilma Olšaníková,  
  Ludmila Koblížková, Jaroslava Fieberová,  
  Květoslava Jehlarová, Božena Břečková,  
  Ludmila Zárubová, Mgr. Alena Mičkalová,  
  Marie Monsportová, Zdeňka Bílská

Komise pro regeneraci MPR Jan Monsport Ing. Bedřich Turek, RSDr. Mgr. Stanislav Janota, 
  Ing. arch. Věra Halamíčková,  
  Ing. arch. Zdeněk Tupý, Ing. Lubomír Mamula,  
  Drahomíra Plandorová, Magda Dohnalová,  
  Zdeněk Demel, Ing. arch. Jaroslav Novosad,  
  Ing. Alena Rašková

Komise prevence kriminality,  Lenka Nenutilová Stanislav Dobeš, Jiří Slaný,  
mládeže a sportu  Ondřej Šedivý, Ing. Vladimír Těšlík,  
  Martin Monsport, Jana Beranová

Komise pro kulturu MUDr. Mořic Jurečka Jana Karbanová, Mgr. Jarmila Moravčíková,  
  Ludmila Štůsková, Ludvík Demel,  
  Alena Frýdecká, Karla Hrdá,  
  Kateřina Bukovjanová, Silvie Bahnerová,  
  Eva Kratochvílová, Rudolf Jarnot

Komise výstavba  Ing. Jana Svobodová Lubomír Sopuch, Lenka Černošková, 
a životního prostředí  Lubomír Jurečka, Ing. Jan Monsport,  
  Tomáš Kladoruba, RNDr. Jan Malík, Jiří Majer,  
  Josef Jaluška, Petr Galia, 
  Martin Foltýn, Ing. Helena Olšaníková 

Komise sociální Jiří Myška Mgr. Marie Monsportová, Alena Čapková,  
  Zdeňka Korčáková, Dagmar Strakošová,  
  Marie Honyšová, Miluše Petřeková,  
  Ing. Karel Neumann, Josef Škrobánek,  
  Václav Lazebníček

Komise bytová Jan Lampa Oldřich Seibert, Josef Korčák,  
  Jindřich Bravenec, Ing. Jozef Maslaňak,  
  Josef David, RSDr. Rudolf Černý, 
  Vladimír Hanzlík

Starostou města byla zřízena dále komise pro projednávání přestupků ve složení 
Název komise Předsedkyně komise Členové komise

Komise pro projednávání  Ing. Bc. Zuzana Turková Bohuslav Klauda, Karel Bittner,  
přestupků  Josef Richter, Anděla Krompolcová,‘ 
  Marie Monsportová, Rudolf Klimša,  
  Jaroslav Bolf, Ing. Ondřej Brus, Anna Mužná,  
  Ing. Milan Rychnavský, Zdenka Pustějovská 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 9

V průběhu roku 2004 došlo k obměnám členů v některých komisích rady města. 

Rada města Přijala tato rozhodnutí: 

Rada města 8. 6. 2004: 

- zrušila k 1. 7. 2004 komisi územního plánování, výstavby a  dopravy

- zrušila k 1. 7. 2004 komisi životního prostředí 

- ustavila komisi výstavby a životního prostředí

- jmenovala předsydkyní komise výstavby a životního prostředí Ing. Janu Svobodovou 

Rada města 29. 6. 2004:

- jmenovala členy komise výstavby a životního prostředí

Rada města 14. 12. 2004:

- zrušila k 1. 1. 2005 komisi výchovy a vzdělávání 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200410

5. MĚSTSKÝ ÚŘAD A JEHO ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Organizační struktura městského úřadu nedoznala v roce 2004 podstatných změn. K datu 1. 1. 2004 byl 
ustaven útvar vnitřní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb. Na toto místo byla přijata nová pracovnice pí 
Eva Srněnská. 

Městský úřad má statut pověřeného obecního úřadu, a to pro obce Trnávka, Kateřinice, Mošnov, Skotnice, 
Petřvald a Sedlnice. 

V roce 2004 absolvovali zkoušky odborné způsobilosti tito pracovníci MÚ : 

- Lenka Habdasová – správní rozhodování a dozorová činnost v silničním hospodářství

- Petra Herrmannová – evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů 

- Ing. Kamila Nenutilová – hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkum 

Organizační schéma městského úřadu v Příboře

STAROSTA

ÚTVAR FINANČNÍ KONTROLY

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
A PREVENCE KRIMINALITY

ODBOR FINANČNÍ

ODBOR SPRÁVY MAJETKU,  
ŠKOLSTVÍ, BYTOVÉHO  

A MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

ODBOR
INFORMATIKY, KULTURY,
A CESTOVNÍHO RUCHU

MÍSTOSTAROSTA

TAJEMNÍK

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
MZDY + POKLADNA

ODBOR ORGANIZAČNÍ  
A VNITŘNÍCH VĚCÍ

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNU,  
ROZVOJE A MĚSTSKÉ  

PAMÁTKOVÉ REZERVACE

STAVEBNÍ ÚŘAD

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ODPADY,  
ČISTOTA VODY, OVZDUŠÍ,  

EVIDENCE SOUKROMĚ  
HOSPODAŘÍCÍCH ROLNÍKŮ

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 11

6. PŘEHLED PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK MĚSTA

Město Příbor vykonává zřizovatelskou funkci k těmto příspěvkovým organizacím :

1. Základní škola Npor. Loma Příbor, Školní 1510

- součástí školy je školní jídelna a školní družina

- ředitel : Mgr. Ján Drtil

2. Základní škola Příbor, Jičínská 486

- součástí školy je školní družina

- ředitel : Mgr. Milada Maščuchová

3. Školní jídelna Komenského 458, Příbor

- vedoucí jídelny : Olga Skřivánková

4. Mateřská škola Pionýrů 1519, Příbor

- ředitel : Věra Jařabáčová

5. Mateřská škola Kamarád, Frenštátská 1317, Příbor

- od 1. 1. 2003 byla k této škole  přičleněna Mateřská škola Švermova

- ředitel : Ivona Gadasová

6. Technické služby města Příbora

- ředitel : Ing. Josef Kisza

7. Domovní správa Příbor

- ředitel : Ing. Stanislav Dudek

Město je rovněž zřizovatelem těchto organizačních složek : 

1. Kino Úsměv

- vedoucí : Ludmila Štůsková

2. Městská knihovna

- vedoucí : Silvie Bahnerová

Změnou zákona o obcích se orgánem města stala městská policie : 

1. Městská policie Příbor

- vrchní strážník : Libor Bolom 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200412

6.1 PŘEHLED ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÝCH KRAJSKÝM ÚŘADEM MSK:

1. Masarykovo gymnázium Příbor, Jičínská 528

- ředitel : RNDr. Jiří Maťa

2. Zvláštní škola, Příbor, Dukelská 1346

- ředitelka : Mgr. Vlasta Geryková

3. Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50

- ředitel : Ivo Lacný 

4. Dům dětí a mládeže Luna, Příbor

- ředitelka : Lenka Nenutilová

5. Dětský domov, Příbor, Masarykova 607

- ředitelka : Miluše Petřeková

6.2 PŘEHLED ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ SOUKROMÝCH 

1. BAV klub Příbor – středisko volného času, s. r. o. 

- ředitelka : Vlasta Trojčínská 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 13

7. POČTY PRACOVNÍKŮ 

Počty pracovníků jsou uvedeny v přepočtených ročních stavech z důvodů, že v některých organizacích 
města jsou pracovníci zaměstnáni na zkrácené úvazky nebo sezónně.

 Stav k 31. 12. 2003  Stav k 31.12. 2004

Městský úřad 46,25 47,25

z toho městská policie    7   7

Městská knihovna   2   2,25

Kino Úsměv   1,9   1,9

Domovní správa 15,4 16,0

Technické služby 24 24

ZŠ Npor. Loma 44 * 41,48

ZŠ Jičínská 35 * 34,10

Mateřská škola Kamarád 22 * 18,98

Mateřská škola Pionýrů 11 *   9,85

Školní jídelna Komenského 13 13

celkem 214,55 212,40

     * v roce 2003 byly uvedeny fyzické stavy pracovníků organizace

8. PŘIJATÉ VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ

V roce 2004 vydalo zastupitelstvo města celkem tři obecně závazné vyhlášky. Obecně závazná vyhláška  
č. 3/2004 zrušila v důsledku nového školského zákona vyhlášku o příspěvku na částečnou úhradu neinves-
tičních nákladů mateřských škol a školních družin. Tyto poplatky budou dále stanovovány a vybírány přímo 
těmito organizacemi. 

Seznam schválených vyhlášek : 
Číslo Název obecně závazné vyhlášky     

1/2004 O systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
 využívání a odstraňování komunálního odpadu   

2/2004 O místním poplatku za provoz systému shromažďování,  
 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  

3/2004  Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV č. 4/2003  
 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
 mateřskách škol a školních jídelen 

9. VEŘEJNOSPRÁVNÍ SMLOUVY

Město Příbor má od roku 2003 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené působnosti na úseky 
agendy přestupků s obcemi Kateřinice, Trnávka, Petřvald a Skotnice. Platnost všech smluv byla dodatky 
v roce 2004 prodloužena do 31. 5. 2006. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200414

10. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU 

Rozhodnutím zastupitelstva města ze dne 22. 4. 2004 byla schválena pravidla pro prodej obytných domů 
a doprodej bytů v domech, kde již dříve byly některé byty odprodány. Na základě výběrového řízení byla 
realizací prodeje pověřena společnost ISA Conzult, s. r. o., Frýdek-Místek. 

a) Seznam domů určených k prodeji : 

ulice číslo
popisné

 stavební  
parcela číslo

výměra stavební 
plochy v m2

počet bytových 
jednotek

počet 
garáží

počet nebytových 
prostor

celkembytových 
jednotek na dům

Jičínská 78 1272 201 12 0 0 24

 79 1271 202 12 0 0 

Místecká 291 1606 295 7 0 0 7

Palackého 791 642 139 6 0 0 18

 792 641 134 6 0 0 

 793 640 139 6 0 0 

Lidická 799 1408/2 160 6 0 0 12

 800 1408/1 159 6 0 0 

Masarykova 808 1411 159 6 0 0 12

 809 1412 158 6 0 0 

Jičínská 812 1268 189 8 0 0 8

Masarykova 813 1332 168 6 0 0 6

Fučíkova 1312 791 219 6 1 0 6

Fučíkova 1313 790 216 6 1 0 6

Fučíkova 1314 786 226 9 2 0 18

 1315 785 227 9 2 0 

Dukelská 1316 787 190 6 0 0 12

 1317 788 189 6 0 0 

Fučíkova 1320 782 226 9 2 0 18

 1321 781 225 9 2 0 

Švermova 1322 780 188 6 0 0 12

 1323 779 188 6 0 0 

Švermova 1325 765 222 9 0 0 44

 1326 764 197 6 0 0 

 1327 763 247 9 0 0 

Fučíkova 1328 762 245 6 2 0 

 1329 761 192 6 2 0 

 1330 760 225 8 0 0 

Fučíkova 1331 759 226 9 2 0 9

Fučíkova 1333 757 192 7 0 0 14

  1337 753 226 9 0 1 

Dukelská 1338 752 189 4 0 1 8

 1339 751 189 4 0 1 

Dukelská 1347 664 225 9 0 1 19

 1348 663 226 10 0 0 

Jičínská 235 1279 186 8 0 0 24

 236 1278 185 8 0 0 

 237 1277 188 8 0 0 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 15

b) Seznam  bytů určených k doprodeji :

ulice číslo
popisné

 stavební  
parcela číslo

výměra stavební 
plochy v m2

počet bytových 
jednotek

počet 
garáží

počet nebytových 
prostor

celkembytových 
jednotek na dům

Jičínská 787 6 - - 5

Lidická 810 6 - - 5

 811 6 - - 6

Fučíkova 1318 9 2 - 9

 1319 9 2 - 8

Dukelská 1344 9 - 1 8

 1345 9 - 1 8

celkem  54 4 2 49

c) Seznam odprodaného obecního nemovitého majetku :
katastrální území  pozemek parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč

Příbor  2913/2 trvalý travní porost 967       131 512,00    

Příbor  2395/3 zahrada 107          5 950,00    

Příbor  1434 zahrada 292  

  1435 zahrada 183  

  1441/6 ostatní plocha, jiná plocha 687       185 920,00    

Příbor  1329/3 zahrada 3             300,00    

Příbor  499 zastavěná plocha a nádvoří 37          5 550,00    

Příbor  1688/2 ostatní plocha, jiná plocha 26          3 250,00    

Příbor   24/2 zahrada 105          1 400,00    

Příbor  2201/1 díl e) ostatní plocha neplodná půda 42 darování

Příbor  2395/3 zahrada 107          5 950,00    

celkem:             339 832,00    

 Vodovodní řady
Vodovod Závišice – 2. etapa 

Vodovod ulice Ostravská 

Vodovod ulice Na Kamenci 

Vodovod ulice Na Nivách 

Vodovod pro RD Na Nivách 

Kanalizační sítě Příbor - Benátky Kanalizace RD Na Nivách 

Kanalizace Příbor – Benátky 

Čistička odpadních vod  

Celkem kupní cena        1 450 065,- Kč  



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200416

d) Seznam koupeného a darovaného nemovitého majetku 

katastrální území pozemek parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč

Příbor 2392/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 107          5 950,00    

Hájov 177/13 orná půda 34          1 700,00    

Hájov 107/3 zahrada 15          1 500,00    

Hájov 109/5 zahrada 16          1 600,00    

Příbor 120 ostatní plocha, jiná plocha 126        63 000,00    

Hájov 26/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 158 darování

Hájov 14/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 137 darování

Hájov 13/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 136 darování

Příbor 2214 díl k) zahrada 40 darování

Příbor 23 ostatní plocha,  jiná plocha 24          1 330,00    

Příbor budova č.p. 117  budova 156

 115/2 zahrada zastavěná plocha 169 4 000 000,00

celkem:         4 075 080,00    



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 17

11. PŘEHLED HLAVNÍCH REALIZOVANÝCH STAVEBNÍCH AKCÍ

Velký objem finančních prostředků byl jako v dřívějších letech soustředěn do oprav školských staveb. Opro-
ti jiným letům byly ve větším rozsahu zabezpečeny opravy chodníků a komunikací. V roce 2004 byly znovu 
zahájeny práce na další etapě rekonstrukce Piaristického gymnázia (prostory hudební školy). Větší rozsah 
stavební činnosti byl zajištěn v důsledku získání několika účelových dotací ze státního rozpočtu. 

Přehled stavebních akcí města Příbora dokončených a zahájených v roce 2004 

Zhotovitel Termín dokončení Skutečný termín Celkové náklady

1  Rekonstrukce chodníku na Místecké ulici (od ul.9.května k průmyslovému areálu) 

V+V Saveko Kopřivnice 30.4.2004 30.4.2004 1.793.921,80

2  Přístavba tělocvičen ZŠ Npor. Loma

Stavitelství OTA Ostrava 30.4.2004 9.7.2004 odstoupeno od smlouvy 5.896.138,-

více zhotovitelů, kteří stavbu dokončili 11.12.2004 319.169,- 
Fasáda, chodníky, terénní úpravy 

3  Nový vjezd na sídliště Benátky

SATES  MORAVA 12.12.2004 7.12.2004 5.999.987,-

4  Úprava ploch před gymnáziem, poštou, prodejnou potravin a DPS

ODS DS Ostrava 30.11.2004 30.11.2004 1.323.321,-

5  Rekonstrukce a propojení chodníku mezi piaristickým klášterem a lékárnou 

ODS DS Ostrava 20.12.2004 20.12.2004 858.403,-

6  Rekonstrukce ulice Kubínova v Klokočově

SOUS s.r.o. Albrechtice 12.11.2004 13.11.2004 678.245,26

7  Rekonstrukce části chodníku na Ostravské ulici (mezi ul.Švédskou a Hřbitovní)

Va S Brušperk  17.5.2004  oprava části komunikace Na Kopci na Hájově 

Rako Trans Šenov  u N.J. 15.11.2004 15.11.2004 137.218,90

12  Oprava propustku pod místní komunikací v Prchalově

V+V Saveko Kopřivnice 30.11.2004 10.12.2004 84.924,40

13 Oprava povrchu křižovatky ulic Sušilova a Na Nivách

Rako Trans Šenov u N.J. 26.8.2004 27.8.2004 64.069,60

14 Oprava podlah, podhledů a nové bezbariérové WC v tělocvičnách ZŠ Npor.Loma

DOR SPORT - Sedliště 31.7.2004 30.6.2004 184.949,-

Jeřábek – Kopřivnice 30.6.2004 26.7.2004 226.100,-

LUKY - Příbor 30.6.2004 30.7.2004 111.616,-

15 Zastřešení a zateplení jídelny a družiny ZŠ Npor.Loma

Pozimos Zlín 27.6.2004 22.6.2004 5.524.065,-



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200418

16 Instalace elektroohřevu v okapovém systému školní jídelny na ulici Komenského

Kriške - Příbor 15.9.2004 13.9.2004 58.237,-

17 Nátěr oken na ZŠ Jičínská

Jeřábek - Kopřivnice 30.9.2004 2.9.2004 274.890,-

18 Plynofikace ulice Ostravské, Hřbitovní a části Juráňovy

VaS Brušperk 17.5.2004 17.5.2004 660.570,-

19 Rekonstrukce veřejného osvětlení a městského rozhlasu na ulicích Křivá, Pod Hradbami  a Tržní

Kurečka - Kopřivnice 30.1.2004 30.1.2004 74.125,90

20 Rekonstrukce VO a MR na části ulice Štramberská

Michalský – Nový Jičín 30.3.2004 29.3.2004 39.507,80

21 Rekonstrukce VO a MR na ulicích Březinova a Bezručova

Elektrospolečnost BD s.r.o. Ostrava

Ulice Březinova 27.9.2004 27.9.2004 21.412,-

Elektrospolečnost BD s.r.o. Ostrava

Bezručova 30.1.2004 30.1.2004 22.900,50

22 Oprava havárie kanalizace mezi ulicemi Palackého a Šafaříkova

V+V Saveko Kopřivnice 26.10.2004 26.10.2004 44 595,30

23 Odvodnění plochy na ulici Wolkerova

V+V Saveko Kopřivnice 31.8.2004 25.8.2004 77.596,-

24 Oprava kanalizačních šachet a instalace silničních vpustí na ulici Nová

V+V Saveko Kopřivnice 31.7.2004 12.7.2004 77.419,-

25 Pokračování stavebních úprav piaristické koleje

NOSTA Nový Jičín 31.8.2005

PYROMA Olomouc 15.5.2005 V realizaci 3 947 000,00 Kč

26 Restaurování pomníku padlých za ZŠ Jičínská

J.Gajda - Ostrava 30.10.2004 29.7.2004 119.700,-

27 Památník MIG 15 na Frenštátské ulici

NOSTA Nový Jičín 29.10.2004 30.10.2004 595.154,-

28 Modernizace výletiště na Prchalově

Více zhotovitelů 30.4.2004 30.4.2004 231.97,-

29 Sídlištní mobiliář-lavičky,odpadkové koše, stojany na kola na sídlišti Benátky   

Karásek-Frýdek Místek 15.11.2004 5.11.2004 252 998,76

30  Rozšíření plyn. sítě ul. Juráňova – část

V+V Saveko Kopřivnice 15.12.2004 10.12.2004 480.577,80

31  Areál skateparku   

Mystic Construktion, s. r. o. Praha 30.4.2005 V realizaci 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 19

Seznam akcí „jiných“ investorů dokončených v roce 2004 na území města

Název stavby  St. pov. vydáno   kolaudace Stavebník

Stavební úpravy budovy č. 89 - nová výrobní linka

 19.1.2004 17.8.2004 GDX Automotive, Odry

Stavební úpravy domu č.p. 637 - ul. Masarykova

 9.3.2004 8.7.2004 Domovní správa Příbor

Stavební úpravy  II. NP domu č.p. 393 na ul. Nádražní

 16.2.2004 17.5.2004 ŠAT - SPORO Příbor 

Přístavba manipulačního skladu firmy VYKOV na ul. Místecká

 12.5.2004 3.8.2004 Luděk Výborný, Vlčovice

Prodejna potravin na Prchalově  

 21.5.2004 8.11.2004 Irena Mališová, Prchalov  

Stavební úpravy objektu bývalého teletníku - Pálenice Točna

 14.7.2004 14.7.2004 Vítězslav Kotala, Nový Jičín 

Stavba výrobní haly na Točně

 19.8.2004   Bohuslav Sklář, Kopřivnice

Přepojení kanalizační výusti ul. Na Valše

 27.9.2004   SmVaK a.s. Ostrava 

Stavební úpravy bývalé trafostanice a kompresorovny - nové sklady

 20.10.2004  V.I.REAL s.r.o. Příbor

Přístavba a tavební úpravy objektu výkrmny skotu

 22.3.2002 21.11.2003 NPM 13.1.2004 SCHROM FARMS, s.r.o. Bílovec

Rekonstrukce střechy bytových domů č.p. 1344-1345 a 1347-1348

 23.4.2003 22.12.2003 NPM 21.1.2004 Domovní správa Příbor

Stavební úpravy a nástavba - potraviny Pajonk

 14.2.2003 7.1.2004 a 23.7.2004 Miroslav Pajonk, Příbor

Stavební úpravy I.NP haly B budovy č. 89 - dílna konfekce

 24.11.2003 12.1.2004 GDX Automotive s.r.o. Odry

Oprava NTL plynovodu a přípojek ul.Na Valše

 20.1.2003 19.1.2004 SMP a.s. Ostrava

Skladovací hala Příbor

 23.4.2003 20.2.2004 WAMAC s.r.o. Příbor

Dřevěné chatky Koupaliště Příbor

 25.11.2003 25.5.2004 Rudolf Korčák, Příbor

Stavební úpravy výrobního objektu č.p. 1111 na ul. Místecká

 20.1.2003 21.7.2004 DEC - PLAST s.r.o. Příbor

V roce 2004 byly zahájeny práce související s úpravou hrázek řeky Lubiny. Investorem stavby je Povodí Odry, 
s. p. Ostrava. Město na tuto akci přispělo částkou 300 tis. Kč. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200420

12. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ

Na tomto místě si dovolím připomenout události, které ve většině případů bývají za-
znamenávány v kronikách obcí a z dlouhodobějšího pohledu připomínají historické 
události: 

18. září 2004  … uložení pamětní schránky s dobovými dokumenty do věže farního kostela 

11. listopad 2004 … slavnostní odhalení památníku letcům (MIG 15) na Frenštátské ulici

16. prosince 2004 … přiznání Čestného občanství města Příbora panu Bedřichu Pukovcovi 

V roce 2004 byla zaznamenána dále tato výročí :
- rok 1694 : biskup olomoucký Karel II z Lichtenštejnu založil piaristickou kolej a gymnázium

- rok 1864 : byla otevřena Flussová soukenická továrna

- rok 1894 : odhalen pomník Řehoře Volného

- rok 1904 : otevřena budova nynějšího Masarykova gymnázia



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 21

13. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
        PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. ZA ROK 2004

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. je městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu z OB-
LASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje:
I.  Počet podaných žádostí o informace

II.  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí

III. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu

IV. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů

V. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

I. Počet podaných žádostí o informace
a) Kancelář tajemníka – za uplynulý rok bylo poskytnuto více, jak 200 informací ústní formou, písem-

ných informací bylo podáno 17 a to elektronickou formou. Informace se vesměs týkaly obecných 
informací o údajích města Příbora, případně městského úřadu.

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a místního hospodářství. V průběhu roku 2004 pokračo-
vala na odboru agenda bytového hospodářství, která s sebou přinesla řadu otevřených problémů, 
kdy v souvislosti s těmito pokračovala vysoká četnost dotazů  týkajících se právě otázky privatizace 
obecních bytů. Na odboru bylo tak uskutečněno cca 3000 dotazů, které byly vyřizovány buďto ústně, 
e-mailovou poštou, případně telefonicky.

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu – uvedený odbor zahrnuje i MIC (městské informační 
centrum). V průběhu roku 2004 MIC obdrželo písemně 97 písemných žádostí o poskytnutí informa-
ce, veškeré žádosti byly písemně nebo elektronicky zodpovězeny. Počet ústních, nebo telefonických 
činil loni denně kolem 22. Za rok představoval počet žádostí o poskytnutí informací týkající se čin-
nosti MÚ přes 6500. Žádosti o informace byly z hlediska obsahu přibližně z poloviny na činnost míst-
ní správy a zbytek patří do oblasti obecných informací, např. kde je pořádána ta či ona kulturní akce, 
kde je příslušná ulice, odkud jede vlakový, nebo autobusový spoj apod. Další správní část odboru 
zodpoví v průběhu roku více, jak 1250 dotazů. Písemnou, případně elektronickou cestou bylo v prů-
běhu roku 2004 zodpovězeno 45 požadavků.

d) Stavební úřad včetně životního prostředí a lesního hospodářství – na tomto odboru bylo vyřízeno za 
rok více jak 2 200 žádostí o informace, a to buď osobně nebo telefonicky. Informace se týkaly vesměs 
dotazů na problematiku týkající se ryze stavebního zákona a problematiky životního prostředí a od-
padů. 12 informací bylo vyřízeno písemně, elektronickou cestou žádná.

e) Odbor sociálních věcí a prevence kriminality - písemnou formou žádný požadavek na tomto odboru 
v průběhu roku zaznamenán nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2500.

f ) Finanční odbor - písemnou formou žádný požadavek na tomto odboru v průběhu roku zaznamenán 
nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 450.

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - písemnou formou byly na tomto odboru v průběhu roku 
zaznamenány 2 požadavky. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 3 100.

h) Odbor organizační a vnitřních věcí - písemnou formou bylo v průběhu roku na tomto odboru 12 
požadavků na informace. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 500.

II. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí
 Za rok 2004 nebyla žádná rozhodnutí soudu týkající se tohoto zákona.

III. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu
 V roce 2004 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný opis podstatných částí roz-

sudku soudu.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200422

IV. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních  
      údajů

Žádné sankce v roce 2004 pro neplnění povinností na strany úřadu za nedodržování tohoto zákona nebyly.

V. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře v průběhu roku 
2004 nevzešly.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 23

14. HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ROCE 2004

Rozpočet města na rok 2004 byl schválen usnesením 9. zasedání zastupitelstva města 11.12.2003.

V průběhu roku přijalo zastupitelstvo města čtyři změny rozpočtu, a to 26.2.2004, 24.6.2004, 25.11.2004 
a 16.12.2004.

Rozpočet je významným finančním plánem, podle kterého město hospodaří.Rozpočet města schvaluje za-
stupitelstvo města a za hospodaření podle schváleného rozpočtu zodpovídá rada města.

Při tvorbě a schválování rozpočtu a závěrečného účtu města je nutno dodržovat následující právní normy:

* zákon o obcích č. 128/2000 Sb.,     

* zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb.,  

* zákon o rozpočtových pravidlech č. 218/2000 Sb.,    

* zákon o státním rozpočtu,      

* vyhláška o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb.,    

* zákon o finanční kontrole č. 320/2001 Sb.,    

* a ostatní důležité předpisy.      

Rok 2004 - příjmy       

Plánované příjmy - 145 162 100 Kč     

Skutečné příjmy - 148 035 760,32 Kč     

Výše skutečných příjmů byla ovlivněna neplánovanými příjmy v celkové výši 2 271 275,28 Kč, tvořenými 
kurzovými zisky a splátkami půjček poskytnutých občanům na rekonstrukci bytového fondu v minulých 
letech. Příjmová část rozpočtu na rok 2004 byla tvořena daňovými příjmy, dotacemi, vlastními příjmy a ka-
pitálovými příjmy. V grafu je uvedeno členění podrobnější. Mezi daňové příjmy se řadí i místní a správní 
poplatky. Tato skupina příjmů se na celkových příjmech podílela 40%. Rok 2004 byl velmi bohatý na dota-
ce. Město obdrželo 78 747 812,- Kč dotací, z toho 4 570 500,- Kč neúčelových a 74 177 312,- Kč účelových. 
Z účelových dotací město proúčtovalo 69 865 858,20 Kč,z toho je zřejmá vratka do státního rozpočtu ve 
výši 4 311 453, 80 Kč. Jednalo   se  o nevyčerpané   finanční   prostředky   na   sociální   dávky  a  nevyčerpané 
dotace na volby do evropského parlamentu a do krajských zastupitelstev. Dotace se celkem podílely na 
příjmové části rozpočtu 54%. 6% se na příjmové části podílely nedaňové - příjmy z vlastní činnosti a příjmy 
z prodeje majetku.

8%

3%
4% 2%

36%

0%

21%

22%

1% 3%

da�ové p�íjmy
místní poplatky
správní poplatky
hlavní vztah SR
dotace do školství
dotace ISPROFIN
ostatní dotace
ostatní p�íjmy
kapitálové p�íjmy
neplánované p�íjmy

                        Struktura p�íjm� v roce 2004 v %



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200424

Struktura výdaj� za rok 2004 (%)

4%
1%
1%

5%

26%

5%

32%

8%

15%

3%

mzdy a odvody MÚ

provoz MÚ

�innost
zastupitel.orgán�

p�ísp�vky
spol.organizacím

kultura a cestovní ruch

ve�ejný po�ádek a
bezpe�nost

sociální dávky

p�ísp�vkové
organizace (školství)

p�ísp�vkové
organizace (TS a DS)

ostatní výdaje
(komunikace,sít�,
odpady,zele�)

Rok 2004 - výdaje       

Plánované výdaje - 151 087 100 Kč     

Skutečné výdaje -   141 896 115,74 Kč     

Skutečné čerpání výdajů je nižší oproti plánovaným výdajům z důvodu nedočerpáním finančních prostřed-
ků účelově vázaných na výplatu sociálních dávek. Nedočerpání výdajů bylo rovněž způsobeno posunutím 
fakturace některých položek výdajové části rozpočtu do roku 2005 (jedná se především o pozastávky u sta-
vebních akcí). V přiloženém grafu je uvedeno podrobnější členění výdajů v rozpočtu 2004 podle jednot-
livých oblastí. Nejběžnější členění výdajů je na běžné a kapitálové výdaje.Běžné výdaje byly v roce 2004 
čerpány částkou 112 121 220,80 Kč, investiční výdaje byly čerpány částkou 29 774 894,94 Kč. Zajímavá je 
rovněž částka ve výši 6 079 872,50 Kč, která byla věnována na opravu a záchovnou údržbu majetku města.

Rok 2004 - financování      

Financování zahrnuje finanční operace, které představují jednak vypůjčení finančních prostředků a jednak 
splácení těchto vypůjčených finančních prostředků. Zároveň se ve financování projevuje změna stavu peněž-
ních prostředků na našich bankovních účtech. Saldo příjmů a výdajů k 31.12.2004 je 6 139 644,58 Kč. Město 
Příbor v roce 2004 nepřijalo žádnou půjčku, naopak k 31.12.2004 město řádně splatilo úvěr přijatý v roce 1998 
u Volksbanky, a.s. V roce 2004 město provedlo splátky ve výši 5 066 730,80 Kč. Změna stavu peněžních prostřed-
ků na našich bankovních účtech k 31.12.2004 je  mínus  1 072 913,78 Kč, což představuje zvýšení finančních 
prostředků na bankovních účtech k 1.1.2004 o tuto částku. Tzn. že k 31.12.2004 mělo město Příbor na svých 
účtech 15 244 737,51 Kč, z toho 4 448 811,39 Kč jsou účelové finanční prostředky na účelových fondech.

Finanční vztahy k rozpočtům příspěvkových organizací   

V roce 2004 poskytlo město na zabezpečení hlavní činnosti příspěvkovým organizacím příspěvky z vlast-
ních prostředků v celkové výši :

1. Technické služby  7 050 000,- Kč     
2. Domovní správa  25 000,- Kč    
3. ZŠ Jičínská Příbor  2 075 000,- Kč    
4. ZŠ Npor. Loma Příbor  2 884 000,- Kč    
5. MŠ Kamarád Příbor  1 351 000,- Kč    
6. MŠ Pionýrů Příbor  738 000,- Kč    
7. ŠJ Komenského Příbor  252 000,- Kč 

Příspěvek na investice z rozpočtu zřizovatele obdržely:

ZŠ Npor. Loma Příbor  70 000,- Kč

Technické služby  375 000,- Kč   

Mimo tyto prostředky obdržely školské příspěvkové organizace formou transferů přes rozpočet města částku 
ve výši 31 727 000,- Kč na mzdové náklady a účební pomůcky. Rada města stanovila jednotlivým příspěvko-
vým organizacím závazné ukazatele, které byly vyhodnoceny s výsledky hospodaření v březnu a dubnu.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 25

Stav majetku města     

Majetek města je pravidelně inventurován.Inventury se provádějí podle jednotlivých tříd a druhů majetku 
fyzickou inventurou nebo dokladovou inventurou. Inventury se provádějí na základě směrnice a na základě 
příkazu k provedení inventur.     

Stav majetku k 31.12.2004 je uveden v přiložené tabulce.     
Během roku je majetek řádně zaevidováván podle nabývacích dokladů nebo naopak na základě likvidač-
ních protokolů je ze stavu vyřazen.     

Poř. Druh majetku, třída Účet Hodnota v Kč Hodnota v Kč Invent. 
číslo  fyzické inventury účetní evidence rozdíly

1. NIM - programy 13 1 168 280,00 1 168 280,00 -

2. DNIM - programy 18 697 284,20 697 284,20 -

3. DNIM - programy UP 1811 0,00 0,00 -

4. NIM - územní plán 19 729 015,00 729 015,00 -

5. IM - budovy a stavby 21 429 782 779,87 429 782 779,87 -

6. IM - samostatné movité věci 22 12 691 111,53 12 691 111,53 -

7. IM - samostatné movité věci UP 2211 0,00 0,00 -

8. DHIM  28 7 838 401,30 7 838 401,30 -

9. DHIM - UP 2811 0,00 0,00 -

10. Pozemky 31 79 952 580,98 79 952 580,98 -

11. Umělěcká díla a předměty 32 189 910,00 189 910,00 -

12. Pořízení HI - rozestavěné akce 4211 47 540 474,42 47 540 474,42 -

13. Cenné papíry - akcie 63 0,00 0,00 -

14. Ostatní dlouhodobý fin.majetek 69 11 441 000,00 11 441 000,00 

CELKEM TŘÍDA 0.  592 030 837,30 592 030 837,30 -

15. Materiál na skladě 112 179 757,90 179 757,90 -

16. Zboží na skladě - IC 132 335 720,68 335 720,68 -

CELKEM TŘÍDA 1.  515 478,58 515 478,58 -

17. Peněžní prostředky na účtech:    -

18. - základní účet KB 23110 6 922 779,41 6 922 779,41 -

19. - základní účet VOLKSBANK 23113 213 345,15 213 345,15 -

20. - devizový účet VOLKSBANK 23115 44 234,87 44 234,87 -

21. - běžný účet Odpady 23112 3 615 566,69 3 615 566,69 -

22. - fond sociálních potřeb 23610 88 811,55 88 811,55 -

23. - depozitní účet 24540 397 038,97 397 038,97 -

24. - fond rozvoje bydlení 23631 1 416 788,33 1 416 788,33 -

25. -  FRB - opravy 23633 2 943 211,51 2 943 211,51 -

26. Peníze v pokladně 26110 0,00 0,00 -

27. Peníze na cestě 26211 0,00 0,00 -



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200426

28. Ceniny 263 257 550,00 257 550,00 -

29. Přechodné finan. výpomoci 27249 4 700 000,00 4 700 000,00 -

CELKEM TŘÍDA 2.  20 599 326,48 20 599 326,48 -

30. Pohledávky - odběratelé 311 25 724,40 25 724,40 -

31. Pohledávky - zálohy 314 1 067,00 1 067,00 -

32. Pohledávky - za rozpočt.příjmy 315 2 098 110,26 2 098 110,26 -

33.                   - k výdaj. účtu 31690 0,00 0,00 -

34. Pohledávky - přepl.soc.péče 31650 410 558,00 410 558,00 -

35. Pohledávky z FRB a ZBÚ 378 3 406 363,55 3 406 363,55 -

36. Závazky - dodavatelé 321 -6 817 021,63 -6 817 021,63 

37. Závazky - cizí prostředky na depozitním účtu 325 
-397 038,97 -397 038,97 -

38. Závazky - zaměstnanci vč.SP,ZP,SD 3xx -1 248 639,00 -1 248 639,00 -

39. - kurzové rozdíly pasivní 387 481,27 481,27 -

CELKEM TŘÍDA 3.  -2 520 395,12 -2 520 395,12 -

40. Fond investičního majetku 901 585 308 860,67 585 308 860,67 -

41. Dlouhodobý úvěr 951 0,00 0,00 -

42. Zastavený majetek  971 1 546 245,00 1 546 245,00 -

43. Věcná břemena 972 27 303,00 27 303,00 

44. Karty CCS,bloky MP 975 64 500,00 64 500,00 -

45. Materiál CO 989 23 549,00 23 549,00 -

46. Nedokončené investice (akce Z) 997 27 323,00 27 323,00 -

47. ŠJ Komenského 980 6 048 974,60 6 048 974,60 -

48. Technické služby 981 9 693 764,20 9 693 764,20 -

49. ZŠ Jičínská 982 6 064 206,78 6 064 206,78 -

50. ZŠ Jičínská - ŠD Sv.Čecha 983 339 641,80 339 641,80 -

51. Domovní správa 984 26 940 982,97 26 940 982,97 -

52. MŠ Frenštátská 985 2 377 421,86 2 377 421,86 -

53. ZŠ Školní,ŠD Školní,ŠJ Školní 986 7 672 232,78 7 672 232,78 -

54. MŠ Pionýrů 987 862 744,35 862 744,35 -

CELKEM TŘÍDA 9.  646 997 750,01 646 997 750,01 -



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 27


